Администрация Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.04.2025 года                                                                                                                 № 29
с. Октябрьское
О внесении изменений в постановление главы Октябрьского сельского поселения № 1 от 11.01.2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без
проведения торгов»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом прокуратуры Горьковского района Омской области, на основании Устава Октябрьского сельского поселения,

Постановляю:

	1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без
проведения торгов» внести следующие изменения:
 а) пп. 13 п. 29 Регламента изложить в новой редакции:
«13)в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов в случае, если в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;»
б) п. 93 Регламента изложить в новой редакции:
«93. Проект договора, направленный заявителю, должен быть подписан и представлен в Администрацию не позднее чем в течение 20 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка.»
в) п. 15 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Проекты договоров и решения, указанные в пункте 15 Регламента, выдаются заявителю или направляются ему по адресу, содержащемуся в его заявлении о предоставлении земельного участка.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Октябрьского
сельского поселения                                                                                          С.В. Давыдов